
 

 

 
 

Fone: (85) 3366-8464 
Endereço: Rua Alexandre Baraúna, Nº 1115 

Bairro: Rodolfo Teófilo CEP: 60430-160 
Fortaleza - Ceará - Brasil 

 
 
Portaria Nº. 18/2025 
 
 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, da Faculdade de 
Farmácia, Odontologia e Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Designar os Professores Doutores Patrícia Neyva da Costa Pinheiro, Maria Vera Lúcia 

Moreira Leitão Cardoso, Saiwori de Jesus da Silva Bezerra dos Anjos, Ana Roberta Vilarouca da 
Silva, Nelson Miguel Galindo Neto e Leilane Barbosa de Sousa para, sob a presidência da 
primeira, constituírem a Comissão de Análise de Projeto e Plano de Atividades Internacionais (1ª 
Etapa) para a Seleção ao Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da UFC, Nível Doutorado. 
A etapa ocorrerá no período de 03 a 11 de dezembro de 2025. 

 
 
Secretaria da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, em 

Fortaleza, 01 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prof.ª Dr.ª Viviane Martins da Silva 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem 
 
 



 

 

 
 

Fone: (85) 3366-8464 
Endereço: Rua Alexandre Baraúna, Nº 1115 

Bairro: Rodolfo Teófilo CEP: 60430-160 
Fortaleza - Ceará - Brasil 

 
 
Portaria Nº. 19/2025 
 
 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, da Faculdade de 
Farmácia, Odontologia e Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Designar os Professores Doutores Patrícia Neyva da Costa Pinheiro, Maria Vera Lúcia 

Moreira Leitão Cardoso, Saiwori de Jesus da Silva Bezerra dos Anjos, Ana Roberta Vilarouca da 
Silva, Nelson Miguel Galindo Neto e Leilane Barbosa de Sousa, para, sob a presidência da 
primeira, constituírem a Comissão de Arguição/Defesa do Projeto de Pesquisa e Plano de 
Atividades Internacionais (2ª Etapa) para a Seleção ao Programa de Pós-Graduação em 
Enfermagem da UFC, Nível Doutorado. A etapa ocorrerá no período de 12 a 19 de dezembro de 
2025. 

 
 
Secretaria da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, em 

Fortaleza, 01 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Prof.ª Dr.ª Viviane Martins da Silva 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem 
 
 


